

Protokół Nr VI/2015
z sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim
odbytej w dniu 24 lutego 2015 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego
w Kamieniu Pomorskim, przy ul. Wolińskiej 7b

Proponowany porządek obrad VI sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim:

- 1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**
- 2. Ustalenie porządku obrad.**
- 3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.**
- 4. Wolne wnioski.**
- 5. Zamknięcie sesji.**

Ad.1.

Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz o godzinie 12:07 otworzyła VI sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. Poinformowała, że do Biura rady wpłynęło Postanowienie Komisarza Wyborczego w Szczecinie o wstąpieniu w skład Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim radnego Ariela Juszcza.

Przewodnicząca Rady poprosiła radnego Ariela Juszcza o złożenie ślubowania.

Radny Ariel Juszcza złożył ślubowanie.

Treść ślubowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła quorum. Poinformowała, że Rada jest władna do procedowania i podejmowania uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Adam Celiński brał udział w obradach od godziny 12:33.

Wniosek Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim o zwołanie sesji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.2.

Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że radni otrzymali proponowany porządek obrad. Zapytała o wnioski, uwagi do porządku obrad.

Poinformowała, że w pierwszej kolejności chciałaby zgłosić swój wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez wprowadzenie w punkcie 3a projektu uchwały *w sprawie przyjęcia rezygnacji ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu*, w związku ze złożoną przez radnego Radosława Drozdowicza rezygnacją.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się z zapytaniem, czy Zarząd Powiatu wyraża zgodę na rozszerzenie porządku obrad o ten punkt.

Starosta Kamieński, Józef Malec poinformował, że Zarząd Powiatu wyraża zgodę.

Radny Marek Matys poinformował, że na sali obrad nie ma jednego członka zarządu, nie ma wnioskodawcy.

Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się z zapytaniem, czy są jeszcze inne wnioski, bądź uwagi do porządku obrad.

Radny Józef Malec poinformował, że w związku z tym, że na dzisiejszej sesji Rada będzie przyjmować rezygnację radnego Marka Świderskiego z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim – wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o wybór Członka Zarządu, w celu uzupełnienia składu Zarządu.

Radny Edward Arys zwrócił się z zapytaniem do radcy prawnego, czy Starosta może odpowiadać za Zarząd. Radnemu wydaje się, że każdy Członek Zarządu odpowiada w swoim imieniu.

Radca prawny, Eliza Szymańska poinformowała, że jeżeli Zarząd Powiatu rozmawiał na ten temat wcześniej, to Przewodniczący Zarządu może przedstawić stanowisko Zarządu, natomiast jeżeli to wcześniej nie było przedmiotem posiedzenia Zarządu, czy jakiegoś innego spotkania w tym temacie, to Pani mecenas uważa, że kilka minut przerwy byłoby wskazane, żeby Zarząd zajął w tym temacie stanowisko. Stanowisko może być przedstawione przez Starostę, jako Przewodniczącą Zarządu, natomiast Zarząd tak, czy inaczej jako organ powinien zająć stanowisko.

W związku z powyższym radny Waldemar Dubrawski zawnioskował o 20 minut przerwy.

Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła 20 minut przerwy.

Od godziny 12:13 do godziny 12:33 nastąpiła przerwa w obradach.

O godzinie 12:33 Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz wznowiła obrady.

O godzinie 12:33 na posiedzenie przybył radny Adam Celiński.

Przewodnicząca Rady Powiatu powróciła do zgłoszonego przez siebie wniosku formalnego o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 3a projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. Zwróciła się do Zarządu Powiatu (wnioskodawców sesji) z zapytaniem, czy wyrażają zgodę na zmianę porządku obrad i wprowadzenie takiego projektu uchwały. Poprosiła, by każdy Członek Zarządu z osobna wypowiedział się w tej kwestii.

Członkowie Zarządu (każdy z osobna) wyrazili zgodę na zmianę porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie wniosek formalny o zmianę porządku obrad w punkcie 3a, tj. *Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.*

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”

zmieniła porządek obrad w punkcie 3a.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że następnym wnioskiem formalnym był wniosek Przewodniczącego Zarządu o wprowadzenie do porządku obrad, w punkcie 3b projektu uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim. Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 9 głosami „za”

- 8 głosami „przeciw”

zmieniała porządek obrad w punkcie 3b.

Innych wniosków do porządku nie wniesiono.

Przewodnicząca odczytała porządek obrad i poddała go pod głosowanie, wraz z przegłosowanymi zmianami.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

- 2 głosami „przeciw”

przyjęła porządek obrad VI sesji w brzmieniu, jak poniżej:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.

2. Ustalenie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

3a. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

3b. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

4. Wolne wnioski.

5. Zamknięcie sesji.

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 17 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr VI/20/2015 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.3a.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że pismem z dnia 26 stycznia radny Powiatu Kamieńskiego Radosław Drozdowicz złożył pisemną rezygnację z pełnionej funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim. Nie minął jeszcze miesiąc, więc zgodnie z ustawą jest jeszcze możliwość podjęcia takiej uchwały.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 16 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr VI/21/2015 w sprawie przyjęcia rezygnacji ze stanowiska Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 5 do protokołu.

1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.3b.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Przewodnicząca Rady Powiatu poprosiła Starostę o wskazanie kandydatury.

Starosta Kamieński, Józef Malec poinformował, że w związku z tym, że Rada podjęła uchwałę o przyjęciu rezygnacji radnego Marka Świderskiego z funkcji członka zarządu, w celu uzupełnienia składu zarządu powiatu przedkłada kandydaturę radnego Radosława Drozdowicza, który w ubiegłej kadencji pełnił funkcję Wicestarosty.

Przewodnicząca Rady Powiatu zapytała, czy radny Radosław Drozdowicz wyraża zgodę na kandydowanie. Radny wyraził zgodę.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że w związku z tym, że jest to głosowanie tajne należy wybrać Komisję Skrutacyjną.

Radny Edward Arys poinformował, że Jego zdaniem powinien być projekt uchwały w sprawie Komisji Skrutacyjnej.

Radca prawny, Eliza Szymańska poinformowała, że w dotychczasowej praktyce nigdy nie była podejmowana odrębna uchwała w sprawie Komisji Skrutacyjnej.

Radny Marek Matys zapytał o sam projekt uchwały w sprawie Członka Zarządu, który teraz będzie procedowany, czy radni nie powinni go mieć teraz przed sobą.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz poinformowała, że projekt uchwały zostanie radnym za chwilę przedłożony. Być może wyprzedziła działania o wybór Komisji Skrutacyjnej. Poinformowała, że zarządzi 10 minut przerwy.

Radny Sebastian Mamzer zaproponował, żeby Rada wybrała Komisję Skrutacyjną. Komisja się w tym czasie ukonstytuuje.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatur do prac w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Adam Celiński zgłosił następujące kandydatury do prac w Komisji Skrutacyjnej: radny Waldemar Dubrawski, radny Marek Świdorski, radny Edward Arys.

Radny Marek Świdorski wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.
Radny Waldemar Dubrawski wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.
Radny Edward Arys nie wyraził zgody na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Radny Jarosław Kapitan zgłosił kandydaturę radnego Adama Celińskiego do udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Radny Adam Celiński wyraził zgodę na udział w pracach Komisji Skrutacyjnej.

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła skład Komisji Skrutacyjnej: radny Adam Celiński, radny Waldemar Dubrawski, radny Marek Świdorski.
Kolejnych kandydatur nie wniesiono.

Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w osobach:

1. Adam Celiński,
2. Waldemar Dubrawski,
3. Marek Świdorski.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 15 głosami „za”

- 2 głosami „wstrzymującymi”

zaakceptowała skład Komisji Skrutacyjnej w osobach: Adam Celiński, Waldemar Dubrawski, Marek Świdorski.

Przewodnicząca Rady Powiatu zarządziła 10 minut przerwy.

Od godziny 12:43 do godziny 12:53 nastąpiła przerwa w obradach.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz o godzinie 12:53 wznowiła obrady. Oddała głos Komisji Skrutacyjnej.

Radny Waldemar Dubrawski przedstawił skład Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący Komisji – Waldemar Dubrawski, Adam Celiński – Członek, Marek Świdorski – Członek.

Przedstawił radnym zasady głosowania, zgodnie ze Statutem Powiatu Kamieńskiego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytał kolejno radnych z listy obecności, którzy następnie oddali swój głos.

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła przerwę.

Od godziny 12:59 do godziny 13:09 nastąpiła przerwa w obradach.

O godzinie 13:09 Przewodnicząca Rady Powiatu wznowiła obrady. Poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników i odczytanie protokołu.

Radna Beata Kiryluk od godziny 13:09 do godziny 13:13 nie brała udziału w obradach.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Waldemar Dubrawski odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej w dniu 24 lutego 2015 roku na VI sesji Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim. **Komisja stwierdza, że w głosowaniu tajnym na stanowisko Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim wybrany został Radosław Drozdowicz.**

Protokół Komisji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Karty do głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała treść uchwały w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak poniżej:

§ 1. Stwierdza się, że w wyniku wyborów w głosowaniu tajnym Członkiem Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim wybrany został Radosław Drozdowicz.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

i poddała ją pod głosowanie.

Rada Powiatu w wyniku głosowania:

- 16 głosami „za”

podjęła Uchwałę Nr VI/22/2015 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kamieniu Pomorskim w brzmieniu, jak załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.4.

Wolne wnioski.

Radny Waldemar Dubrawski zwrócił się do grupy radnych, która złożyła wniosek o sesję nadzwyczajną i zapytał, który z Panów radnych był wytwórcą dokumentu opieczetowanego 4 podpisami oryginalnymi i jednym skanem podpisu.

Radny nie uzyskał odpowiedzi na zadane pytanie.

Przewodnicząca Rady Powiatu poinformowała, że wpłynął wniosek Klubu Radnych Nasza Gmina – Nasz Powiat, w skład którego wchodzi następujący radni: Marek

Świderski, Ariel Juszcak, Adam Celiński, Jadwiga Adamowicz, Radosław Drozdowicz. Przewodniczącym Klubu jest Adam Celiński.

Zgłoszenie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Radny Ryszard Mróz poinformował, że jest to zapewne Jego ostatnie spotkanie w Radzie, gdyż zgodnie z ustawą termin łączenia dwóch funkcji upływa z końcem miesiąca. Gorąco podziękował kolegom radnym za dotychczasową współpracę, z którymi na niwie samorządowej w dalszym ciągu będzie się spotykać.

Poinformował, że miałby na przyszłość wnioski, by przed następnymi wyborami zastanowić się nad rozdzieleniem okręgów wyborczych w ten sposób, by każda gmina (jeśli pozwoli na to ordynacja wyborcza) była okręgiem wyborczym. Jest to wniosek na przyszłość, do zastanowienia i do rozważenia. Radny raz jeszcze gorąco podziękował.

Radny Waldemar Dubrawski poinformował, że w okręgu wyborczym musi być wybieranych minimum 3 radnych.

Ad.5.

Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu, Jadwiga Adamowicz o godzinie 13:15 zamknęła VI sesję Rady Powiatu w Kamieniu Pomorskim.

Przewodnicząca Rady Powiatu

Jadwiga Adamowicz

Jadwiga Adamowicz

Protokołowała:

Katarzyna Zatylna

Katarzyna Zatylna

